
PD Zvíkov – projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m    SOD č. PVL-739/2023/SML

Strana 1 (celkem 5)
                                                                                                                                                                         

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále jen „občanský 
zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele i zhotovitele: PVL-739/2023/SML

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Praha 5, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního  

střediska 2
oprávněni jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, technický pracovník
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxx

a

Zhotovitel: Ing. Josef Hric – Elektrotechnické projekty
sídlo:            Přímá 319/A, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11
IČO:                                   18363636
DIČ:                        480217164
bankovní spojení:            Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:            xxxxxxxxxxx   
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
tel.: xxxxxxxxx                  e-mail: xxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel vypracovat na svůj náklad a nebezpečí a svým jménem 
pro objednatele dílo: projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m
pro PD Zvíkov.

2. Dokumentace bude obsahovat textovou, výkresovou a přílohovou část dle cenové nabídky 
zhotovitele čís. N03/2023, ze dne 22.3.2023 (viz „Příloha č. 1“ této smlouvy).
Příloha č.1  tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Seznam dokumentace lze po vzájemné 
dohodě upravit nebo rozšířit dle potřeb při zpracování projektové dokumentace a dle požadavků 
ČS Lloydu.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončenou projektovou dokumentaci převezme, zaplatí za její 
zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení.         



PD Zvíkov – projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m    SOD č. PVL-739/2023/SML

Strana 2 (celkem 5)
                                                                                                                                                                         

4. Dokumentace bude dodána v rámci ujednané ceny 2x jako kopie,1x paré schválené 
dokumentace ČS Lloydem a 1x na CD(DVD) v digitální podobě.

II. Způsob vypracování dokumentace a spolupůsobení objednatele

1. Při zpracování dokumentace bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání 
této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, předanými ke dni uzavření této 
smlouvy, zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci. 

  
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli příslušné vstupní podklady, nezbytné pro 

vypracování dokumentace.

3. Pokud budou v průběhu zpracování projektové dokumentace uzavřeny dohody, které budou mít 
vliv na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a 
termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění.

III. Lhůty provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to v termínu nejpozději do 18.8.2023 

2. Termín dokončení díla může být po dohodě přiměřeně prodloužen v důsledku mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran smlouvy dle 
§ 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Termín dokončení díla může být též prodloužen po dohodě 
smluvních stran zejména z důvodu požadavku objednatele na dodatečné práce, jejichž rozsah 
má vliv na termín dokončení. Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu dokončení díla musí 
mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 

IV. Cenové a platební podmínky

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení 
díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech souvisejících 
služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši 58.000,- Kč (slovy: padesátosmtisíc korun 
českých) bez DPH.
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů.
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu plnění předmětu díla a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém 
z této smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě.

3. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě dílčích faktur a konečné zúčtovací faktury. Dílčí 
faktury budou vystaveny takto : 30% z ceny díla po projednání celkové koncepce provedení 
elektroinstalace a podpisu smlouvy o dílo, 40% z ceny díla po zpracování projektové 
dokumentace a jejím předání ČS Lloydu ke schválení, vždy pouze na základě objednatelem 
schváleného rozsahu skutečně provedených prací.  Den schválení rozsahu skutečně 
provedených prací bude i dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dílčí faktury budou vystaveny 
a předány objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Konečná faktura ve výši 30% z ceny díla bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a 
převzetí díla, dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. 
Konečná faktura musí obsahovat přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek 
a vyúčtování ceny díla. Přílohou konečné faktury bude zápis o předání a převzetí díla potvrzený 
oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele. 



PD Zvíkov – projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m    SOD č. PVL-739/2023/SML

Strana 3 (celkem 5)
                                                                                                                                                                         

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele, jméno, 
příjmení a podpis osoby, která fakturu vystavila.

5. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.

6. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu 
s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či 
protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel 
je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury na adresu objednatele.

V. Podmínky provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost. Objednatel 
je oprávněn kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné připomínky k provádění 
díla a k předávaným dokumentům. Zhotovitel je povinen tyto připomínky s objednatelem 
neprodleně projednat. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně 
závazné právní předpisy, technické normy ČSN, platné předpisy pro plavidla a zadávací 
podmínky vztahující se k předmětu díla tak, aby jakost díla odpovídala běžnému standardu a 
požadavkům sjednaným touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu 
objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit 
funkčnost díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů vztahujících se k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit 
nebo ohrozit funkčnost díla nebo způsobit vadu, zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla. 

3. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno objednateli, o 
čemž byl sepsán zápis o předání a převzetí díla, podepsaný oprávněnými osobami objednatele 
a zhotovitele, a je schopné plnit požadovanou funkci.

4. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
protokolárního předání a převzetí díla.

VI. Odpovědnost za vady a škody

1. Odpovědnost za vady a škody se řídí příslušnými ustanoveními zákona čís.89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

VII. Smluvní pokuty



PD Zvíkov – projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m    SOD č. PVL-739/2023/SML

Strana 4 (celkem 5)
                                                                                                                                                                         

1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli 
uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních 
pokut takto:

a) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. III. této smlouvy za každý započatý 
kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

b) Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady v písemně dohodnutém 
termínu činí 950,- Kč za každý započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího odstranění.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového 
dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek. 

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna rovněž 
odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon.

3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě považuje  zejména:
a) zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav nebyl 

odstraněn v přiměřené době následující po výzvě objednatele,
b) zpozdí-li se zhotovitel při provádění díla o více než 30 dnů oproti poslednímu platnému  

ujednanému termínu pro zhotovení díla. 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo do 15 
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu 
nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla sepíší smluvní 
strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě se vztahuje v plném rozsahu i na 
vady nedokončeného díla. Výše ceny za dosud provedená plnění (dodávky, práce a činnosti) se 
řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se zohledněním ekonomického významu díla pro 
objednatele.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut a dalších 
ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy. 



PD Zvíkov – projektová dokumentace elektroinstalace tlačného člunu ca 16×7,2×1,5 m    SOD č. PVL-739/2023/SML

Strana 5 (celkem 5)
                                                                                                                                                                         

IX. Závěrečná ustanovení

1. Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb. V takovém případě zhotovitel a objednatel dohodnou opatření, aby dosáhli 
splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy.

2. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., musí o tom 
uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové okolnosti.

3. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část třetí osobě.  

4. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

5. Znění této smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou 
být realizovány po dohodě smluvních stran a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 zákona č. 89/2012 Sb.

6. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 
ujednání mezi smluvními stranami.

7. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
nadále v platnosti, pokud právní předpis nestanoví jinak.  

8. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, včetně přílohy č.1, z nichž objednatel obdrží tři 
stejnopisy a zhotovitel obdrží dva stejnopisy, každý s platností originálu. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své 
podpisy. 

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne ………... V Děčíně dne ……………

………………………………… ………………………………..…………
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ing. Josef Hric
vedoucí provozního střediska 2
závodu Dolní Vltava
Povodí Vltavy, státní podnik


